
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 3301

DETERMINA
N. 2904 DEL 15/12/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fontana Federica

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Maroni Matteo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
PARTECIPAZIONE - RINNOVO CONCESSIONE IN COMODATO D'USO ALLE ASSOCIAZIONI  
"GRUPPO MARATHON CLUB", "PARACADUTISTI D'ITALIA - SEZIONE DI VICENZA" E GRUPPO 
ALPINI "PENNE MOZZE" MADDALENE, DELLA EX SCUOLA ELEMENTARE "S. PELLICO" IN STRADA 
MADDALENE, 169 A VICENZA DAL 01.01.2024 AL 31.12.2029. NON SOGGETTO A CIG.



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3301

DETERMINA N. 2904 DEL 15/12/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Maroni Matteo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - RINNOVO CONCESSIONE IN COMODATO D'USO ALLE ASSOCIAZIONI  
"GRUPPO MARATHON CLUB", "PARACADUTISTI D'ITALIA - SEZIONE DI VICENZA" E GRUPPO ALPINI 
"PENNE MOZZE" MADDALENE, DELLA EX SCUOLA ELEMENTARE "S. PELLICO" IN STRADA 
MADDALENE, 169 A VICENZA DAL 01.01.2024 AL 31.12.2029. NON SOGGETTO A CIG.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che con decisione n. 529 del 05.12.2917 la Giunta comunale ha approvato la concessione 
in comodato d'uso dei locali al primo piano dello stabile comunale della ex scuola elementare “S. 
Pellico” ubicata in strada Maddalene, 169 a Vicenza alle associazioni “Gruppo Marathon Club 
Associazione Marciatori”, “Paracadutisti d'Italia – Sezione di Vicenza” e Gruppo Alpini “Penne 
Mozze” Maddalene, per il periodo di anni sei, dal 01.01.2018 al 31.12.2023, a fronte 
dell'applicazione di un canone annuo complessivo di euro 800,00;

Dato atto che con determina n. 125 del 22.01.2018, in attuazione della sopra citata decisione di 
giunta è stata approvata la concessione in comodato d’uso dei locali ed il relativo lo schema di contratto;

Verificato che, come previsto dal contratto di comodato d’uso pgn.28646/2018, il Gruppo 
Marathon Club, per tutta la durata del contratto, ha svolto i servizi di manutenzione ordinaria del 
tratto di pista ciclabile compreso tra la chiesa parrocchiale di Maddalene e il ponticello sulla roggia 
Seriola a Maddalene Vecchie, comprendenti lo sfalcio dell’erba (n. 4 annui), la pulizia dell’aiuola 
tra la pista ciclabile e la strada di Maddalene e la pulizia del ciglio prospiciente il fossato, nonché la 
potatura della siepe di bosso dall’inizio della pista ciclabile fino a strada Beregane. Inoltre, lo 
sfalcio dell’erba ha riguardato anche il giardino attiguo alla chiesa di S. Maria Maddalena;

Tenuto conto che per lo svolgimento di tali servizi, l’Associazione Marathon Club utilizza 
attrezzature proprie e si serve di propri soci volontari per i quali ha stipulato apposita assicurazione 
contro gli infortuni e per la responsabilità civile v/terzi, sollevando l'Amministrazione comunale da 
qualsiasi responsabilità riguardo ai danni che dovessero derivare a terzi presso i locali, a causa delle 
attività in essi svolte, o quale conseguenza di mancata esecuzione di interventi di manutenzione 
ordinaria;



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3301

DETERMINA N. 2904 DEL 15/12/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Maroni Matteo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - RINNOVO CONCESSIONE IN COMODATO D'USO ALLE ASSOCIAZIONI  
"GRUPPO MARATHON CLUB", "PARACADUTISTI D'ITALIA - SEZIONE DI VICENZA" E GRUPPO ALPINI 
"PENNE MOZZE" MADDALENE, DELLA EX SCUOLA ELEMENTARE "S. PELLICO" IN STRADA 
MADDALENE, 169 A VICENZA DAL 01.01.2024 AL 31.12.2029. NON SOGGETTO A CIG.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Stabilito, inoltre, come previsto dal medesimo contratto di comodato d'uso, che le Associazioni 
comodatarie possono utilizzare i locali unicamente per lo svolgimento di attività in linea con le 
finalità e gli scopi previsti dai rispettivi statuti e non potranno sub concedere ad altri, in tutto o in 
parte i locali assegnati;

Ritenuto, a fronte del buon esito dell’uso dei locali per il periodo 01.01.2018-31.12.2023 e del 
reciproco interesse ad esercitare la possibilità di rinnovare il contratto alle medesime condizioni, 
come espresso con comunicazione pgn. 210072 del 14.12.2023;

Preso atto che dal 1 febbraio 2023 l’Associazione Gruppo  Marathon Club ha cambiato 
denominazione sociale, divenendo così “MARATHON CLUB Maddalene Associazione Sportiva 
Dilettantistica”, pertanto nei documenti di rinnovo del contratto come tale verrà indicata;

Tutto ciò premesso    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni)  che 
approva il Bilancio di Previsione 2023/2025;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 106 
del 27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3301

DETERMINA N. 2904 DEL 15/12/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Maroni Matteo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - RINNOVO CONCESSIONE IN COMODATO D'USO ALLE ASSOCIAZIONI  
"GRUPPO MARATHON CLUB", "PARACADUTISTI D'ITALIA - SEZIONE DI VICENZA" E GRUPPO ALPINI 
"PENNE MOZZE" MADDALENE, DELLA EX SCUOLA ELEMENTARE "S. PELLICO" IN STRADA 
MADDALENE, 169 A VICENZA DAL 01.01.2024 AL 31.12.2029. NON SOGGETTO A CIG.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare il rinnovo del contratto in comodato d'uso alle associazioni “MARATHON CLUB 
Maddalene Associazione Sportiva Dilettantistica”, “Paracadutisti d'Italia – Sezione di Vicenza” e 
Gruppo Alpini “Penne Mozze” Maddalene, i locali al primo piano dello stabile comunale della ex 
scuola elementare “S. Pellico” ubicata in strada Maddalene, 169 a Vicenza, per il periodo di di anni 
sei, dal 01.01.2024 al 31.12.2029, a fronte dell'applicazione di un canone annuo complessivo di 
euro 800,00;

2) di accertare l’entrata relativa al canone annuo di euro 800,00 al cap. 27400 “PROVENTI PER 
CONCESSIONI IN USO LOCALI NELLE SEDI CIRCOSCRIZIONALI” del bilancio di 
previsione 2023/2025 per gli anni 2024/2025/2026/2027/2028/2029;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili;  



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3301

DETERMINA N. 2904 DEL 15/12/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Maroni Matteo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - RINNOVO CONCESSIONE IN COMODATO D'USO ALLE ASSOCIAZIONI  
"GRUPPO MARATHON CLUB", "PARACADUTISTI D'ITALIA - SEZIONE DI VICENZA" E GRUPPO ALPINI 
"PENNE MOZZE" MADDALENE, DELLA EX SCUOLA ELEMENTARE "S. PELLICO" IN STRADA 
MADDALENE, 169 A VICENZA DAL 01.01.2024 AL 31.12.2029. NON SOGGETTO A CIG.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi 

contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 

modificazioni.

  
 



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3301

DETERMINA N. 2904 DEL 15/12/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Maroni Matteo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - RINNOVO CONCESSIONE IN COMODATO D'USO ALLE ASSOCIAZIONI  
"GRUPPO MARATHON CLUB", "PARACADUTISTI D'ITALIA - SEZIONE DI VICENZA" E GRUPPO ALPINI 
"PENNE MOZZE" MADDALENE, DELLA EX SCUOLA ELEMENTARE "S. PELLICO" IN STRADA 
MADDALENE, 169 A VICENZA DAL 01.01.2024 AL 31.12.2029. NON SOGGETTO A CIG.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
14/12/2023 da Federica Fontana con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MATTEO MARONI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 3301

DETERMINA N. 2904 DEL 15/12/2023
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Maroni Matteo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

Oggetto:  PARTECIPAZIONE - RINNOVO CONCESSIONE IN COMODATO D'USO ALLE ASSOCIAZIONI  
"GRUPPO MARATHON CLUB", "PARACADUTISTI D'ITALIA - SEZIONE DI VICENZA" E GRUPPO 
ALPINI "PENNE MOZZE" MADDALENE, DELLA EX SCUOLA ELEMENTARE "S. PELLICO" IN 
STRADA MADDALENE, 169 A VICENZA DAL 01.01.2024 AL 31.12.2029. NON SOGGETTO A 
CIG. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

100282 2026 PROVENTI PER CONCESSIONI IN USO 
LOCALI NELLE SEDI 
CIRCOSCRIZIONALI

E 30100.03.0027400 800,00

100281 2025 PROVENTI PER CONCESSIONI IN USO 
LOCALI NELLE SEDI 
CIRCOSCRIZIONALI

E 30100.03.0027400 800,00

100284 2028 PROVENTI PER CONCESSIONI IN USO 
LOCALI NELLE SEDI 
CIRCOSCRIZIONALI

E 30100.03.0027400 800,00

100285 2029 PROVENTI PER CONCESSIONI IN USO 
LOCALI NELLE SEDI 
CIRCOSCRIZIONALI

E 30100.03.0027400 800,00

100280 2024 PROVENTI PER CONCESSIONI IN USO 
LOCALI NELLE SEDI 
CIRCOSCRIZIONALI

E 30100.03.0027400 800,00

100283 2027 PROVENTI PER CONCESSIONI IN USO 
LOCALI NELLE SEDI 
CIRCOSCRIZIONALI

E 30100.03.0027400 800,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  MAURO BELLESIA / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 29/12/2023 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)



Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : b06aada96150fe3f65816365cd9910a6083ba878 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Federica Fontana
Il Dirigente di Settore: Matteo Maroni
La PO di Ragioneria: --



Foglio1

Pagina 1

CAPITOLO ACCERTAMENTO

27400

TOTALE

CAPITOLO IMPEGNO



Foglio1

Pagina 2

TOTALE



Foglio1

Pagina 3

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

2023 2024

competenza: 800,00 
cassa: 800,00 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 0,00 0,00 
cassa: 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

2023 2024

competenza: 



Foglio1

Pagina 4

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 



Foglio1

Pagina 5

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

2025 2026 2027

800,00 800,00 800,00 
800,00 800,00 800,00 

0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

2025 2026 2027



Foglio1

Pagina 6

0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 



Foglio1

Pagina 7

23.06.27

2028 2029

800,00 800,00 
800,00 800,00 

0,00 0,00 
0,00 0,00 

2028 2029



Foglio1

Pagina 8

0,00 0,00 
0,00 0,00 


	Foglio1

